
 Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 
Via Colombo, 2 – tel 0375 800 041 cap 46030 San Matteo Delle Chiaviche 

Sito:www.icdosolopomponescoviadana.edu.it 

Email:mnic83000q@istruzione.it Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it 

Albo on line 
 

Amministrazione Trasparente   
 

 
Oggetto:  Determina a contrarre n.10 del 31/01/2020, del Dirigente 

Scolastico, per conferimento incarico su progetto “Apprendere serenamente 

– focus sul linguaggio“, anno scolastico 2019 2020;  
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  Il progetto “Apprendere serenamente – focus sul linguaggio” 

, anno scolastico 2019/2020 rivolto al personale docente dell’I.C. Dosolo 

Pomponesco Viadana; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato nella seduta del 

Consiglio d’Istituto del 06/09/2019, con delibera nr. 43/2019; 

Visto  il D.I. n° 129 del 28/08/2018 gli artt. 44, (commi 2 e 4) 45                       

(comma 2 lettera h) contenente le norme relative al conferimento dei contratti 

di prestazione d’opera per progetti di arricchimento dell’offerta formativa; 

Visti   gli artt.8,9 del DPR 275 dell’ 08/03/1999; 

Vista la delibera n.58 del Consiglio di Istituto del 22.11.2019 per 
l’approvazione del programma annuale dell’anno finanziario 2020; 

 

Accertato  la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2020; 

Ritenuto che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per 

mancanza delle specifiche professionalità richieste dal progetto;  

Verificato  che per il reclutamento degli esperti esterni non è previsto il ricorso 

alle Convenzioni CONSIP; 

Accertati  i requisiti dell’esperto individuato, attraverso la documentazione 

depositata agli atti dell’Istituto e verificati i contenuti della proposta 

progettuale; 

Valutato  che si rende necessario procedere all’individuazione di esperto 

esterno con esperienza a cui conferire l’incarico per il progetto di cui sopra. 

 

DETERMINA 

MNIC83000Q - ALBO PRETORIO - 0000075 - 31/01/2020 - G2 – GARE - I
MNIC83000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000616 - 31/01/2020 - A.15 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI



1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di procedere al conferimento di incarico esperto esterno mediante 

affidamento diretto; 

3) Basso Elisa quale esperto nel progetto di arricchimento dell’offerta 

formativa “Apprendere serenamente – focus sul linguaggio”, rivolto 

al personale docente dell’I.C. Dosolo Pomponesco Viadana. 

4) Di determinare per la presentazione un corrispettivo quantificato in € 

278,88 omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge; 

5) Il trattamento dei dati che La riguardano viene svolto dall’Istituto 

Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana e nel rispetto di quanto 

stabilito ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Legs. 679/2016. 

Responsabile del trattamento è il Dirigente scolastico Sogliani Sandra. Si 

informa che i dati personali forniti e raccolti in occasione del presente 

procedimento verranno utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini 

del procedimento stesso. In relazione ai suddetti dati, l’interessato può 

esercitare i diritti sanciti dall’art.7 dello stesso decreto. 
 

                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Sandra Sogliani 

 

 
 
 

MNIC83000Q - ALBO PRETORIO - 0000075 - 31/01/2020 - G2 – GARE - I
MNIC83000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000616 - 31/01/2020 - A.15 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2020-02-01T11:04:59+0100
	SOGLIANI SANDRA




